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Zítra jde do kin film Alenka v říši divů: Za zrcadlem. V roli Kloboučníka se objeví Johnny Depp (na snímku). WALT DISNEY PICTURES

Svátek slaví: Viola

Tramvajová třináctka
bude mít chvíli volno
Je tu léto, doba oprav kolejí. Pracovat se bude na menším počtu tramvajových tratí než v loňském roce.
Největší akce. Nejrozsáhlejší opravy – Nuselská a U Plynárny. Centrum. Bez tramvají také v Ječné STRANA 2

Zahrádky už
připraveny
Deník Metro se porozhlédl
po pražských zahrádkách
a vybral pro vás tipy na ty
nejlepší. Neprohloupíte,
když se vydáte na Letnou,
na Vyšehrad nebo do
Riegrových sadů. STRANA 5

Metropoli
zaplaví hudba
Koncertů bude v létě dost,
pražské ostrovy rozezní
i festival United Islands. Na
jaké další se těšit? STRANA 8

KRÉTA All Inclusive hotel***9.990 ,-
KOS polopenze hotel*** 7.990 ,-
SARDINIE mobilhome**** 7.990 ,-

296 220 022
www.VICTORIA-CK.cz

Myslíkova 10,
120 00 Praha 2

DOTOVANÉ POBYTY

Dítě do 14 let na přistýlce pouze 5.990,-

inzerce
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Největší akce čeká
Nusle aMichli. Lin-
ky č. 6, 11 pojedou
jinak, 13 zruší.

Na začátek jedna dobrá zprá-
va. Oprav tramvajových tratí
bude letos méně než loni,
kdy na ně byl rekordní rok.
Ale opravovat se bude, od so-
boty dělníci pracují na frek-
ventované trati v Nuslích.
„Rekonstrukce v ulicích Nu-
selské a U Plynárny je letošní
nejrozsáhlejší akcí,“ potvrdil
technický ředitel DPP Jan Šu-
rovský.
Opravovat se bude postup-

ně, dokončení je naplánová-
no až na příští rok. Spolu
s pracemi na tramvajové trati
dojde také k úpravě mostu
přes Botič a úpravám vozo-
vek a chodníků nebo k rekon-
strukcím kanalizace a plyno-
vého potrubí. Od začátku

akce, tedy od soboty 21. květ-
na, bude vyloučen tramvajo-
vý provoz v ulici U Plynárny
a linka č. 11 bude ukončena
na kolejovém přejezdu u pro-
vizorní zastávky Michelská,
před ulicí Michelskou. Linka

13 bude zrušena. Při další eta-
pě prací, od 2. července do 5.
září, bude kolejový přejezd
přesunut před rekonst- ruova-
nýmost přes Botič a tramvaje
ukončeny v zastávce Pod Je-
zerkou. ROW

Citát

Praha má přes 140 kilo-
metrů tratí. Ty je potře-
ba postupně opravo-
vat a modernizovat.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP Monkey Business v lázních

Žluté lázně roztančí ve čtvrtek kapela Monkey Business.
Již tradiční pražský jarní koncert pod názvem „Známe
cestu z krize“ bude i letos spojen s oslavou narozenin ka-
pely. Poblahopřát jim v roli předskokanky přijde se svou
kapelou i „Nafrněná“ Barbora Poláková, čerstvá držitelka
dvou Andělů. MAFRA

inzerce

Začíná léto. Doba
oprav kolejí

Letní výluky

Od začátku července plánuje
dopravní podnik nutnou opra-
vu, která znepříjemní dopra-
vu na rušné trati v centru.

● Opravovat se bude trať v Ječ-
né ulici. Na necelé dva týdny
tudy nepojedou tramvaje.

● S opravou v Ječné souvisí
i oprava na Karlově náměstí
naplánovaná na červencové
svátky 5. a 6. 7.

● Další dopravní omezení bu-
dou platit na Tylově náměstí.

● Opravy proběhnou i v ulici
Na Slupi a na Čechově
mostě.
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PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
NC Europark

Nákupní 444/6
PO - PÁ 10.00 - 21. 00

SO-NE 9.00 - 21.00

PRAHA-ČAKOVICE
Obchodní zóna GLOBUS

Kostelecká 999/83
PO - PÁ 9.00 - 21. 00
SO-NE 9.00 - 21.00
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SLEVA*

Nabídkaplatíod20.5.do31.5.2016nebodovyprodánízásobpouzevprodejnáchASKONábytekPraha-Čakovicea
Praha-Štěrboholy,vyjmae-shopu www.asko.cz,a to–není-liukonkrétního zbožíuvedeno jinak–aždovyprodánízboží
skladem,potési zákazníkzbožímůževuvedenédoběvprodejněpo předloženíkupónuobjednatzastejnýchpodmíneka
cen. *Sleva50%seodečítázdoporučenýchmaloobchodníchcenuvšechnákupůvcelkovéhodnotěvětší než 50000Kč
anelze ji kombinovatani sčítatsdalšímiakčníminabídkami.Platípouzepronověuzavřenézakázky.Nevztahujesena

akční zboží znaší reklamya již zlevněnézboží.

25000 Kč
zaplatíte jen

při nákupu nad 50000 Kč 25%
Nabídka platí na výrobky bytového textilu a světel zakoupených od 20.5. do 31.5.2016 v prodejnách ASKO

Nábytek Praha - Čakovice a Praha - Štěrboholy, vyjma e-shopu www.asko.cz. Sleva se odečítá z prodejních cen
u pokladny po předložení kupónu.Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy, již zlevněné zboží.

na veškerá
světla a bytový textil2525

SLEVA*

PO - PÁ 10.00 - 21. 00
SO-NE 9.00 - 21.00

DNYDNYDNY

Rozklad na lůžko
v ceně: 125×198 cm

Rohová sedací souprava,
látka modrá, 272 × 220 cm,

1002613-00

Obývací stěna, bílá / bílá vysoký lesk,
2 skleněné dvířka, 2 plné výklopy,

6 skleněných polic, 4 dřevěné police včetně LED
RGB osvětlení - energ. tř. A, 0512049-00

Možnost nastavení
barvy světla

21999.-38990.-
Sleva

43%9999.-17490.-
Sleva

42%

NOVINKANOVINKANOVINKANOVINKANOVINKA

5 × polohovatelné
opěrky hlavy

V ceně úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Nabídka platí do 29.5.2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem, pak si
zákazník může zboží v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO Nábytek si vyhrazuje

právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž.Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových
látek za příplatek. * Slevy na nábytek se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží

z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.
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Procházky v palá-
cových zahradách,
po hřbitově, ale
i pozorování ptáků.

Ve Stromovce můžete s orni-
tology pozorovat ptáky a na-
slouchat jejich hlasům. Dozví-
te se něco i o jejich ochraně.
Sraz je v sobotu 4. června
v 7 hodin u vchodu stanice
metra Vltavská. „Do Stromov-
ky půjdeme přes nádraží
a starou holešovickou zástav-
bu, jejíž fauna je na městské
poměry překvapivě bohatá.
Dalekohled, svačinu a určova-
cí příručku s sebou,“ doporu-
čuje ornitolog a průvodce To-
máš Telenský.

Vlastivědné vycházky
Ve stejný den semůžete po-

dívat s průvodci Prague City
Tourism (PCT) do Královské
zahrady, kterou založil král
Ferdinand I. Sraz je ve 14 ho-
din před vstupem do zahrady
z ulice U Prašného mostu.
O týden později si můžete
projít palácové zahrady pod
Pražským hradem. „Na vy-
cházce projdeme třeba zahra-
dami paláců Ledeburského,

Pálffyovského, Kolowratské-
ho a Fürstenberského,“ láká
Monika Koblihová z PCT na
komentovanou prohlídku
12. června. Sraz je ve 14 ho-
din před vstupem do zahrady
(z ulice Valdštejnské 12 - 14).
Odkud mají pražské ostro-

vy svá jména, kdy vznikly
a k čemu sloužily, se dozvíte
na vycházce s PCT ve středu
15. června od 16.30 hodin,
sraz je u sochy Boženy Něm-
cové na Slovanském ostrově
(Žofíně). „Postupně si předsta-
víme Slovanský, Střelecký,
Dětský ostrov a nezapomene-
me ani na slavnou Kampu,“
zve na procházky Pavla Bar-
tásková, průvodkyně z PCT.
Prokopským údolím do

Hlubočep se s PCTmůžete vy-
dat za tím, jak člověk pozna-
menal svou prací přírodu. Do-
zvíte se více o firmě Barta a Ti-
chý i o rodině Hergetů
a o Buštěhradské dráze. Sraz
je 19. června ve 14 hodin na
stanici Poliklinika Barran-
dov. O akce PCT je velký zá-
jem, proto si rezervujte mís-
to s předstihem na e-mailu
vlastiveda@prague.eu.

Botanické zahrady
Botanická zahrada na Al-

bertově bude do 12. června

pořádat již 49. tradiční výsta-
vu kaktusů. Následovat bude
od 10. do 19. června výstava
masožravých rostlin. Obě
akce je možné navštívit
i v rámci Pražské muzejní
noci 11. června. Od 23. do 30.
června se koná výstava ha-
lančíků, což je druh akvarij-
ních ryb se specifickým způ-
sobem životního cyklu, které
žijí v tůních a jejichž jikry vy-
drží i v extrémním suchu.
„Během této akcemáme i spe-
ciální noční prohlídku osvět-
lených akvárií, která poběží
24. červnamezi 21. a 23. hodi-
nou,“ říká Ladislav Pavlata,
ředitel Botanické zahrady.

V rámci základního vstup-
néhomůžete zajít také na ko-
mentované prohlídky Bota-
nické zahrady v Troji vždy od
16 hodin. Třeba 9. června se
vydáte za rostlinami Středo-
moří. O tom, které léčivé ro-
sliny se sbírají na svatého
Jana a proč se o svatojánské
noci pálí ohně a vatry, se do-
zvíte 23. června. Pěstování,
choroby, škůdce a vývoj šlech-
tění denivek, kal a lilií vám
objasní 30. června.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Znáte vyšehradskou legendu
o Čertově sloupu? V neděli
12. června se ve vyšehrad-
ském areálu i v bazilice sv.
Petra a Pavla bude konat ko-
mentovaná prohlídka Prague
City Tourism (PCT) v rámci

Vlastivědných vycházek. Sraz
je ve 14 hodin u Táborské brá-
ny. S PCT si můžete projít
i Podskalí, nahlédnout do
kostela Nejsvětější Trojice
a dozvíte se i o životě a práci
vorařů. Začátek akce je ve 14
hodin v neděli 26. června
před vchodemdo kostela Nej-
světější Trojice v Trojické uli-
ci na Novém Městě. Více
o prohlídkách PCT najdete na
www.prazskevychazky.cz.
Salony lásky StaréhoMěs-

ta si můžete projít s Prahou
Neznámou. Povídat se bude
7. června o slavných nevěstin-
cích, špeluňkách a pajzlech,
kam chodívával třeba i Švejk.
V úterý 12. června se dozvíte,
jak to architekt Engel původ-
ně s Vítězným náměstí za-
mýšlel a proč to úplně nevy-
šlo. Nahlédnete do skryté tele-
komunikační ústředny, jež
působí téměř mimozemsky.
Více info na www.prahane-
znama.cz. LAP

Masožravka láčkovka BOTANICKÁ ZAHRADA NA ALBERTOVĚ

LÉTO 2016

sLevy prO sTáLÉ kLienTy

Jsme tu pro vás již 26 let.
- nabízíme vám zájezdy naší Ck

(itálie, Francie) i zájezdy od našich
partnerů (např. Řecko, Španělsko,

Chorvatsko)
- široký výběr pobytových,

poznávacích a aktivních dovolených
po celém světě

- dovolená na míru v jižní Asii
(Thajsko, kambodža, vietnam)

CK CEKARE, tel: 222 232 494-5

www.cekare.cz

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Kč

www.modaprostejov.cz

509
KONČÍME

Absolutně bez kompromisu likvidujeme vybrané druhy pánských obleků již
od 509,- Kč! Při nákupu jakéhokoliv obleku (A pozor! Platí i pro novou kolekci
Léto 2016), Vám odečteme skvělých 500,- Kč. Stačí při placení odevzdat
tento kupon! To znamená, že některé vybrané obleky jsou pak jen pro Vás
za super cenu 509,- Kč. A to se vyplatí! Čtěte prosím dál! Super akce navíc!
Vyprodáváme pánské kalhoty od 97,- Kč za kus! Ceny jsou uvedeny již na
slevněných kalhotech! A to ještě není vše! Všechny, ano naprosto všechny
košile, likvidujeme od 99,- Kč! Všechny ceny slevněných košil jsou již na nich
uvedené. Platí do vyprodání zásob. Platnost kuponu je 7 dnů. Nabízíme velký
výběr obleků, košil, kalhot, kravat,...! Přijďte si vybrat, těšíme se na Vás!
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NAPROSTO VŠE MUSÍ PRYČ!!!

Masožravky a halančík.
Na procházce není nuda

inzerce

Architektura. Kam
za krásnou historií

Novinky na červen

Nové prohlídky si připravili
na Olšanských hřbitovech
i v projektu Pragulic.cz, kde
můžete poznávat zákoutí Pra-
hy očima bezdomovců.

● S Václavem, který je nejstar-
ším průvodcem v projektu,
se podíváte, jak se bydlí
v kóji pod Hlávkovým mos-
tem s malou zahrádkou. Vy-
právět bude obecně o bez-
domovectví, které zažil už
i za minulého režimu.

● S Helčou se projdete od
Hlavního nádraží až na Kar-
lovo náměstí, kde se stále
provozuje prostituce a pro-
dávají drogy. Helča se dosta-
la ze závislosti na pervitinu.
V současné době bydlí ve sta-
nu v lese.

● Olšanské hřbitovymají ko-
mentovanou prohlídku 25.
června od 17 hodin. Sraz je
u hřbitovní brány na Floře.

● Po rekonstrukci se slavnost-
ně otevřeMalostranský
hřbitov společně s Májový-
mi oslavami 18. června mezi
14. až 17. hodinou.
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S vámi od A do Z

Požaduji:
• reprezentativní vystupování
• cílevědomost a zodpovědnost
• středoškolské vzdělání
Nabízím:
• zázemí silné společnosti
• zajímavé finanční ohodnocení
• časovou flexibilitu

Hledám nové
kolegy z Prahy.

Kariéra
v Allianz

Pro více in
formací

mne kontak
tujte:

602 209 1
82

stanislav.t
osner@iallianz.cz

www.allian
z.cz/stanis

lav.tosner

Stanislav Tošner
vedoucí týmu

DeníkMetro zkont-
roloval ty nejlepší
zahrádky v Praze.
Jsou připraveny.

Hradby Vyšehradu, Rígráč
nebo náplavka. Tady najdete
nejznámější a hlavně nejlepší
pražské zahrádky. Orosenou
sklenicí piva či limonády se
můžete v teplých letních
dnech ochladit třeba v Riegro-
vých sadech, kde vám nabíd-
nou pivní speciál Riegr Beer za
čtyřicet dva korun.

„Přijďte ochutnat některý
ze speciálů do našeho nového
pivního baru,“ láká k návštěvě
provozní Valentýn Šmíd, kte-
rý se už těší na hojnou účast
při mistrovství světa ve fotba-
le. Pokud si při popíjení chcete
prohlédnout nasvícený Nusel-
ský most nebo vzdálené Vino-
hrady, obrovská zahrádka Hos-
půdky Na hradbách je pro vás

to pravé. „Kdo si chce užít tro-
chu klidu v uspěchaném měs-
tě, ať k nám směle vyrazí,“
říká provozovatel hospůdky
MarekVatísek, který vámnato-
čí jedenáctku kozla za dvacet
devět korun a přihodí kus gri-
lované flákoty.

Další jistotou pro dobré po-
sezení je Blue burger bar ve
Žlutých lázních. Tady sice vět-
šinu dne jako dospělí zaplatíte
osmdesát korun vstupného,
vzápětí ho ale můžete v plné
výši propít. „V tomto roce nás
čeká mnoho hudebních, kul-
turních i společenských akcí
včetně zbudování fotbalové
fanzóny,“ popisuje program
provozní Libor Votruba. Klasic-
kou zahrádku najdete také Na
Květnici v Nuslích, kde se na-
chází doslova kolonie dobrých
zahrádek, nezklame ani Bajka-
zyl na náplavce nebo Baretta
na náměstí Bratří Synků. Tady
mají kromě živého papouška
taky desítku bernarda za třicet
dva korun. FILIP JAROŠEVSKÝ

SLEVA

NADOPLATEK

*Platí pro držitele Klientské karty. Sleva na doplatek platí u léků hrazených z veřejného
zdravotního pojištění, sleva až 50 % pro pacienty starší 60- a mladší 15-ti let a pro všechny
držitele průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Ostatní pacienti získají slevu až 25 %. Slevu z doplatku
lze poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přirážky lékárny. Výši slevy lze
ověřit na účtence. Akce platí do odvolání, více informací v lékárně nebo na www.medifin.eu

SLEVA až 50%
NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*

vybrané léky pro chronické pacienty
s ještě Nižšími doplatky

šustova Opatovská majerského

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte

724 773 074
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.czPražská muzea ožijí v noci
V sobotu 11. června od sedmi hodin večer až do nedělní
jedné hodiny ráno budou obyvatelům Prahy i jejím ná-
vštěvníkům zdarma zpřístupněna některá muzea a gale-
rie. Můžete se těšit na přednášky, koncerty, filmové pro-
jekce, soutěže a další zajímavosti. Podrobný program je
také k dispozici na webových stránkách této akce. Váš
osobní program sobotní noci si můžete naplánovat v apli-
kacích Moje muzea a Moje noc. MAFRA

Zahrádky
zvou na léto
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Řada radnic se plánuje přestě-
hovat do nového. Jak na to,
vysvětluje starosta Prahy 7
Jan Čižinský.

Co je při plánování nové
radnice nejdůležitější?
Důležitá je rychlost. Mys-

lím, že všichni, kdo proces
sledovali, poznali, že to chce-
me udělat, že to jsme schop-
ni udělat a že to, dá-li pán-
bůh, dotáhneme do konce.
I proto se do soutěže přihlási-
lo 70 ateliérů. Viděli na zadá-
ní, že jde o čas, že termíny
jsou napjaté, ale uvěřili nám.
Věděli, že se realizace dočka-
jí. To bylo pro ně chytlavé.
My radnici nemáme a potře-
bujeme ji.

Proč jste se rozhodli pro ar-
chitektonickou soutěž?
O architektonické soutěži

rozhodlo referendum, stejně
jako o zastropování ceny na
půl miliardy. Přestože se sou-
těží strašilo, že bude náklad-
ná a riziková, jsme s výsled-
kem spokojeni.

Proč?
Nikdy bychom bez soutěže

nedokázali, aby se jedním do-
mem zabývalo tolik architek-
tů. Doporučuju, aby všechny
veřejné stavby podobnou sou-
těží prošly. Je to způsob, jak
se stavba prověří, upozorní
na všechna rizika a najde se
nejlepší řešení.

Jak soutěž probíhala?

V prvním kole jsme chtěli
od architektů odevzdat jen zá-
kladní koncept, aby ateliéry
nemusely řešit spoustu
podrobností. Z nich jsme vy-
brali osm nejlepších do dru-
hého kola. Tam nám návrhy
rozpracovali.

Kdo se do soutěže hlásil?
Ze zmíněných 70 ateliérů

bylo 40 tuzemských, zbytek
ze zahraničí. Přitom se soutě-
žilo jen o rekonstrukci stáva-
jící budovy za limitujících
podmínek. Nesměl se měnit
tvar budovy, aby se neotevře-
lo územní řízení. O to víc nás
velký zájem překvapil.

Kdy začnete stavět?
Řešíme stavební povolení

a rádi bychom začali v první
polovině příštího roku.

Kdy bude hotovo?
Byli bychom rádi, kdyby to

bylo do dvou tří let. ROW

Praha 7 představi-
la vítěze soutěže
na novou podobu
radnice.

Ze 70 návrhů vybrala porota
pražské sdružení Atelier bod
architekti. Druhé místo obsa-
dili Anne-Sereine Tremblayo-
vá a Jan Kudlička z Nizozem-
ska a třetí příčka patří čtveřici
Martin Čeněk, Dalibor Hlavá-
ček, Ludvík Holub a Zuzana
Kučerová z Prahy. Vítěz získá-
vá odměnu 550 tisíc korun.

O tom, kdo nakonec rekon-
strukci budovy v ulici U Průho-
nu provede, chce radnice roz-
hodnout mezi nejlepší trojicí
do konce června. „Podle pod-
mínek soutěže budeme s prv-
ními třemi oceněnými dále
jednat a hodnotit jejich nabíd-
ky po stránce finanční i odbor-
ného zázemí. O tom, kdo
bude nakonec realizovat re-
konstrukci, bude s největší
pravděpodobností rozhodnu-
to do konce června,“ uvedl rad-
ní Pavel Zelenka, zodpovědný
za vedení projektu. ROW

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka: 800 100 130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CKVTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CKVTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 300 Kč
/dospělá osoba platí do 30. 6. 2016

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Slevy až
30 %

LAST MINUTE – Pobytové zájezdy u moře. Děti od 6 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88 míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 13 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 9 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 7 990
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 7 990
Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 12 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 ST BS 8 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 10 990
Chalkidiki 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 10 990
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 11 990
Kréta 08.06. – 18.06. 11 ST BS 9 990
Chania 08.06. – 18.06. 11 H3* PP 11 990
Kypr 09.06. – 20.06. 12 H3* PP 15 990
Rhodos 09.06. – 20.06. 12 H3* ALL 12 990
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive
















Katalog zasíláme ZDARMA

Kypr
cena od 13 990 Kč s polopenzí

Korfu
cena od 9 990 Kč s polopenzí

Peloponés
cena od 9 990 Kč se snídaněmi

Rhodos
cena od 9 990 Kč s all inclusive

Thassos
cena od 9 990 Kč s polopenzí

Kréta – Heraklion
cena od 9 990 Kč bez stravy

CHCEŠ BRIGÁDU
NA LÉTO?

Až 105 Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

Jan Čižinský MAFRA

Vítězný návrh rekonstrukce radnice PRAHA 7

Starosta radí:
Rychle a soutěžit

inzerce

BUDOVY RADNIC? RADOSTI I D
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Málokde proběhlo hledání no-
vého sídla bez problémů. Důka-
zem je nové sídlo magistrátu
i některá sídla městských částí.

● Škodův palác
Nájemní smlouvu Praha uza-
vřelo v éře někdejšího primá-
tora Pavla Béma a ve Škodově
paláci od roku 2006 sídlí
většina magistrátních úřední-

ků. Dnes vede nové vedení
radnice nekonečný soudní
spor o výši nájemného. Město
také mělo problém s využitím
prázdných budov, odkud se
úředníci přestěhovali do
Škodova paláce.

● Praha 4
Radnice se po více než sto le-
tech přestěhovala ze staré bu-
dovy v Nuslích do moderních

prostor u stanice metra Budě-
jovická. Nově zmodernizova-
ná budova přitom Praze 4 ne-
patří, za pětatřicetiletý proná-
jem tak bude muset zaplatit
více než 1,5 miliardy korun,
což kritizovala tehdejší opozi-
ce. Radnice přitom zaplatila
stamiliony za rekonstrukci sta-
ré budovy v Nuslích. Další část
Nuselského komplexu postup-
ně přestavuje na byty nebo je
v něm v nájmu učiliště.

● Praha 8
Novou radnici chtějí i v Pra-
ze 8. Peníze na výstavbu získa-
la Praha 8 z privatizace měst-
ských bytů. Zakázku vyhrála
v roce 2010 společnost Met-
rostav s návrhem architekta
Josefa Pleskota. V září stejné-
ho roku, pouhé tři týdny před
volbami, si pak tehdejší radní
stavbu Metrostavu o jediný
hlas prosadili. Cena radnice
byla téměř 1,2 miliardy korun.
Výstavba začala předloni
v dubnu a její konec je stále
v nedohlednu. Kvůli sporům
a soudům už stavba půl roku
stojí.

Škodův palác – sídlo pražského magistrátu MAFRA

O místě, kde bude sídlit radni-
ce Prahy 10, není stále jasno.
Možná řešení probírali zástup-
ci městské části během dubna
na besedách s občany. „Do jed-
notlivých setkání na téma bu-
dovy radnice se zapojily stov-
ky občanů. Následně proběhlo
závěrečné setkání, kde měli
občané prostor klást otázky
přímo zodpovědným exper-
tům z řad architektů. Jednotli-
vé podněty občanůnyní vyhod-
nocujeme a brzy o nich bude-
me informovat veřejnost,“
řekl na dotaz Metra mluvčí
MČ Vít Novák. Už je to rok, co
se zastupitelstvo usneslo na
dvou řešeních. Buď oprava, či
případná přístavba ke stávající
budově Vlasta, jejíž stav je dle
představitelů radnice dlouho-
době neudržitelný a díky ener-
getické náročnosti ekonomic-
ky nevýhodný. Další možností
byl přesun do Strašnic, kon-
krétně buď výstavba nové bu-
dovy na pozemcích bývalé ško-
ly v Olšinách, nebo využití ob-
jektu školy a přístavba. IBE

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

Prázdninový dům Stella Maris
Leží přímo u moře

SLEVA na termín:
31. 05. - 08. 06. / 5 000 Kč/os.
06. 06. - 14. 06. / 5 500 Kč/os.
12. 06. - 20. 06. / 6 000 Kč/os.
V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

inzerce

Trápení radnic s novými budovami Číslo dne

500
O koupi budovy v ulici U Prů-
honu 38, která vyšla Prahu 7
na více než 90 milionů korun,
rozhodli zastupitelé loni
v listopadu. Oprava by měla
podle starosty stát dalších
sto milionů korun. Referen-
dum zastropovalo cenu nové
radnice na půl miliardě.

LOUHODOBĚJŠÍ STAROSTI
Praha 10. Stále
není jasno
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Opět se stane mís-
tem, kde bude znít
hudba z různých
koutů světa.

„Máme rádi Prahu. Zároveň
jsme přesvědčeni, že hudba
je spojená s tolerancí a různo-
rodostí, a tak jedním z témat
letošního festivalu bude prá-
vě tolerance k odlišnosti,“
říká k letošnímu ročníkuUni-
ted Islands jeho programová
ředitelka Barbora Šubrtová.
Právě festival, který hudbou
obejme pražské ostrovy a uli-
ce, je největším tahákem
mezi červnovými akcemi ve
městě. Na jeho programu se
objeví zajímavá a ještě nezná-
má jména kapel a interpretů.
Ještě blíž k Pražanům je pro-
to, že vstup na něj je zdarma.
Proto se například na Kampě
mohou potkat mladí i ti star-
ší. Ještě větší důraz dramatur-

gie festivalu dává na rodiny
s dětmi. „V minulosti byli di-
váci zvyklí chodit na festival
až odpoledne. Letos máme už
na dopoledne připravený spe-
ciální program pro rodiny
s dětmi – divadla, různé hry,
sporty a pro rodiče trhy na Ja-
náčkově nábřeží,“ představu-
je letošní novinku v progra-
mu festivalu Šubrtová. Hlav-
ní slovo má ale především
hudba. Namultižánrový festi-
val přijedou hudebníci z Ně-
mecka, Nizozemska, Litvy,
Chorvatska, Estonska, ale do-
konce z Libanonu. Hvězdami
budou například dánští Get
Your Gun, kteří hrají mix
temné psychedelie, zamlže-
ného folku a energického sto-
ner rocku.
Praha bude v červnu festi-

valy nabitá. Přijedou kapely
z celého světa (viz box).

● Dny Jeruzaléma (25. – 29.
května, Tiskárna Na Vzduchu
– Stromovka). Přijede několik
jeruzalémských kapel, znít
bude hip hop, punk, jazz
i country. Ochutnat můžete je-
jich kuchyni, budou se promí-
tat filmy, přijedou tamní desig-
néři a další umělci. Vstup
zdarma.

● Doktorfest (27. – 28. května,
Písecká brána). Kapely, v nichž
hrají lékaři.

● Okoř se šťávou (28. května,
Okoř), Wohnout, Sto zvířat
a další.

● Žižkovské pivobraní (3. a 4.
června, park Parukářka). Vy-
stoupí PSH, Jablkoň a další.
Ochutnat můžete 30 druhů piv
z minipivovarů. Vstup zdarma.

● Respect Festival (11. – 12.
června, Výstaviště). Multižán-
rový festival opět přiveze kape-
ly z celého světa.

● Kašpárkohraní (12. června,
Letenské sady). Bejbypunková
partička Kašpárek v rohlíku, Ja-
roslav Uhlíř, Banjo Band Ivana
Mládka a další. Vstup zdarma.

● Aerodrome (15. června, PVA

Letňany). Korn, Billy Talent
a další.

● United Islands (23. – 26. červ-
na, park Kampa, Kinského za-
hrada, Střelecký ostrov a Janáč-
kovo nábřeží). Sto kapel
a interpretů. Vstup zdarma.

● Metronome (25. a 26. června,
Výstaviště). Iggy Pop, Foals,
The Kooks, Richard Müller,
Bára Poláková, Ivan Král nebo
Jiří Suchý. Bude tu také unikát-
ní fúze legendární skupiny
J.A.R. s šedesátičlenným gospe-
lovým sborem. Během koncer-
tu zazní skladby J.A.R. s origi-
nálními texty, avšak v nových
aranžích upravených pro sbor.

S dětmi můžete vyrazit na oblíbené Kašpárkohraní na Letnou. MAFRA

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Festivaly v Praze

Děti tančily pro seniory, společně si i zazpívali
Senior rezidence Klamovka připravila pro své klienty
sérii milých překvapení v podobě kulturních vystou-
pení. V dubnu zavítali mezi seniory dvamladí kytaris-
té a lektorka Iveta Nová z Klubu Klamovka při Domu
dětí amládeže hl. m. Prahy. Chlapci zahráli a zazpívali
písničky z repertoáru Michala Tučného, Pavla Bobka
a dalších populárních interpretů. Senioři si někte-
ré písničky s mladými hudebníky i zabroukali. Bylo
znát, že na repertoár rádi vzpomínají. Písničku „Veď
mě dál, cesto má...“ si notovali bezvýhradně všichni.
Vedení domova připravilo na závěr občerstvení, ko-
láče a čaj.
Květnový program zpestřili obyvatelům rezidence

malé tanečnice a tanečníci předškolního věku ze zá-
jmového kroužku při Klubu Klamovka. Pod vedením
lektorky Zory Marzuki zatančili na melodie známých
muzikálových písní.
Děvčátka se svěřila, že chtějí tančit tak dobře, aby

dotančila až na Broadway. Chlapci se během vystou-
pení moc snažili, ale bylo znát, že mají oproti svým
kolegyním trochu trému. Všichni účinkující však do-
kázali, že mají talent v krvi.
Senioři oceňovali děti potleskem po každém kusu.

Po mohutném závěrečném aplausu se jim za to malí

tanečníci revanšovali přídavkem. Na závěr vystoupe-
ní předala hostům ředitelka Senior rezidence Lenka
Dražilová sladkou odměnu a poděkovala všem za
krásné odpoledne.
V rámci květnových vystoupení zavítala na Kla-

movku také trojice malých děvčátek se svým taneč-
ně-baletním představením, opět pod zkušeným do-
hledem lektorky Zory Marzuki. Čas strávený s těmito
šikovnými dívkami byl pro seniorky přímo pohlaze-
ním na duši.
Malé umělkyně své kreace v jednu chvíli doplnily

barevnými deštníky, a to když tančily na melodii pís-
ničky Zuzany Norisové. To už se klientky rezidence
neudržely a broukaly si společně ono známé: „Akáty
šumí, když padá déšť, padá mi do vlasů a chce mi je
splést. Neví, že láskou chci hlavu si plést, ššš ššš…“
Připomenutí starých písní navodilo příjemně nostal-
gickou atmosféru. Že se program všem líbil, dokazo-
val závěrečný mohutný potlesk a opět poděkování
se sladkou odměnou předanou z rukou paní ředitel-
ky Dražilové.
Vedení Senior rezidence Klamovka děkuje všem

účinkujícím a již teď se společně se svými klienty těší
na další shledání po prázdninách. l

www.srklamovka.cz Senior rezidence Klamovka, Jinonická 1, 150 00 Praha 5 - Košíře
Tel.: 702 195 235, info@srklamovka.cz

Praha má
hudbu ráda

inzerce
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Před šesti lety založila pro-
jekt pro podporu a rozvoj no-
vého cirkusu v Česku – Cirqu-
eon. Šárka Maršíková šéfuje
tomuto centru v Nuslích, ve
kterém aktuálně navštěvuje
kurzy na čtyři sta lidí. Co
umožnilo takový rozmach
a chybí u nás speciální škola?

Proč jste se rozhodla tento
projekt vůbec rozjíždět?
Studovala jsem produkci

na DAMU a během studií
jsem pracovala pro různé al-
ternativní soubory, akce a fes-
tivaly. Mimo jiné také pro Let-
ní Letnou. Z toho pak vznikl
nápad rozvíjet nový cirkus
v Česku, protože před tím
rokem 2009 tady kromě festi-
valu nebylo skoro nic. Pře-
mýšleli jsme, jak zařídit, aby
u nás bylo zázemí a vznikaly
ty krásné věci, které jsme vo-
zili ze zahraničí. Byla to vý-
zva. Začínali jsme vlastně ve
stejné době jako Rosťa Novák
s La Putykou.

Čím to je, že se právě nový
cirkus v posledních letech
u nás tak rozvinul?
Myslím, že se všechno se-

šlo v pravou chvíli. My jsme
ve skrytu duše tušili, že pro-
jekt může fungovat. Znali
jsme mezinárodní kontext
a měli i podporu ze zahrani-
čí. Bylo to tedy tak trochu ve
vzduchu. Cirkus vždycky táhl
riskem a unikátními doved-
nostmi. A když je tady tamož-

nost si to i vyzkoušet, je to vel-
mi lákavé. Každopádně je to
dřina a pro některé lidi z kur-
zů i forma fyzického vybití.
Lidé k nám chodí také za par-
tou. Cirkus má tu úžasnou
schopnost, že lidi stmeluje.

V 90. letech jsme šli jako
děti ven na plácek s mí-
čem nebo hokejkou a teni-
sákem. V dnešní době
možná děti nacházejí

nové aktivity, třeba právě
u vás. Rodí se nový trend?
Rodiče často hledají alter-

nativu k tradičním sportům,
chtějí, aby se děti hýbaly a zá-
roveň byly v tvůrčím prostře-
dí a v tom je cirkus ideální.
My nejsme výkonnostní spo-
lek. Klademe hlavní důraz na
to, aby děti vytvořily partu.
Máme propracovaný systém,
jak se s dětmi pracuje. Proto
také chceme, aby se naši tre-
néři pořád vzdělávali.

Ty nadané pak připravuje-
te na zahraniční cirkusové
školy. U nás se nechystá?
Mluví se o tom, ale stále

chybí i dostatek kvalitních
učitelů. Je to fenomén střed-
ní Evropy, že se to teď hodně
řeší. Podobně je na tom třeba
Polsko nebo Maďarsko. Tro-
chu tedy věřím v naše děti
a těším se, až se vrátí lidé ze
zahraničí. Potřeba dalšího
vzdělávání je u nás každopád-
ně dost živá. PAVEL URBAN

Šárka Maršíková ARCHIV

V Cirqueonu teď frčí také kurz Family cirkus. ARCHIV

inzerce

„Cirkus má tu úžasnou
schopnost, že lidi stmeluje“

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Festival Cirkus na lodi

Akce se koná od 25. do 28. 5.
na Lodi Tajemství a náplavce.

● Vystoupí zde soubory Bratři
v tricku, Cirkus TeTy či mim
Radim Vizváry, ale i zahranič-
ní interpreti. Vstupné na ven-
kovní představení bude dob-
rovolné. V sobotu se konají
workshopy. Více info na:
www.cirqueon.cz/cs/akce
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SCHINDELEHOMINERÁLY - NÁZOR LÉKAŘE

Kamenné zdraví, s.r.o.

www.kamennezdravi.cz

-

pacient, 47 let.

pacientka, 46 let.
-

pacientka, 67 let.

pacient, 76 let.

Záruka původu a složení minerálů dána rakouským výrobcem a místními přísnými kontrolami.

www.mineralien.co.at
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MINERÁLY V KAPSLÍCHMLETÉ MINERÁLY V PLECHOVCE

2 ks = 560 Kč/kus

3 ks = 545 Kč/kus

4 ks = 515 Kč/ks

6-11 ks = 490 Kč/ks

od 12 ks = 460 Kč/ks

2 ks = 766 Kč/kus

3 ks = 746 Kč/kus

4 ks = 716 Kč/ks

6-11 ks = 691 Kč/ks

od 12 ks = 661 Kč/ks

595 Kč/400 g
vč. poštovného,

798 Kč/400 g
vč. poštovného,

www.kamennezdravi.cz



inzerce

Kdo jsou dárci krevní plasmy
Kdo se může stát dárcem krevní plasmy je, nebo by mělo být, všeobecně známé.
Je to každý zdravý, dospělý člověk do 60 let věku, který splňuje všechna zdravotní
a sociální kritéria a je zaregistrován například na Dárcovském centru Chodov nebo
Dárcovském centru Černý Most (více na www.dcch.cz; www.dccm.cz). Jinou věcí je,
kdo se skutečně zaregistruje a pravidelně plasmu daruje. V tom jsou odlišnosti nejen
mezi kontinenty a státy, ale i mezi kraji a regiony jedné země. V České republice
všeobecně rozšířený názor, že dárci plasmy se rekrutují především z řad studentů.

A kdo tedy plasmu nejčastěji daruje? Souvisí to samozřejmě s demografickými
podmínkami spádových oblastí jednotlivých center. Mezi ČR a Rakouskem lze přece
jenom vypozorovat určitou odlišnost. V Rakousku jsou pravidelnými dárci plasmy
převážně lidé středního věku, většinou místní usedlíci a často chodí darovat plasmu
i celé dobře situované rodiny. Tato tradice v Česku neexistuje a jsou zde i značné
regionální odlišnosti. Např. v Praze jednoznačně převažují mladí lidé do 30 let,
většinou studenti, lehce převažují muži, ale ženy je zdatně dohánějí. Tato skupina
chodí pravidelně, ale zpravidla po omezenou dobu danou jejich studiem v Praze.
Převažuje u nich motivace finanční. Menší část dárců tvoří zaměstnaní lidé střed-
ního a staršího věku, ti darují s nižší frekvencí, i když se najdou výjimky. Motivace
morální a finanční jsou u nich vyrovnané. V ostatních krajských regionech je dle
konkrétní ekonomické situace více dárců středního a zralého věku, kdy finanční
kompenzace jsou vítaným přínosem do rodinného rozpočtu.

Významným motivačním a bezpečnostním kritériem je pravidelné darování,
což v ČR optimálně představuje co 14 dní 2 až 3 hodiny času věnovaného dárcem.
Takže přiměřená finanční kompenzace je nejen důležitá, ale přímo potřebná!
Výše finanční kompenzace je v České republice mezi většími producenty plasmy
sice nejnižší – horní hranice necelých 500 Kč za odběr. Nicméně je potěšující,
že i takto je zájem o darování v České republice vysoký.

Staňte se i vy dárcem plasmy!

Dárců plasmy pro výrobu
léků je stále nedostatek.
Rozšiřte jejich řady!


